
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CAPRIGLIO 

Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 
14014 Capriglio (AT) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 

– APPROVAZIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 
   

1. GAETA Tiziana - Presidente SINDACO Sì 
2. NOVARA Paolo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 
3. CANDELO Luca Massimo - Consigliere CONSIGLIERE No 
4. PERAZZI Federica - Consigliere CONSIGLIERE Sì 
5. CAPPONE Filippo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 
6. OCCHIENA Ettore - Consigliere CONSIGLIERE Sì 
7. PEIRA Fulvio - Consigliere CONSIGLIERE No 
8. PERAZZI Stefano - Consigliere CONSIGLIERE Sì 
9. CANDELO Lorenzo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti: 7 
 Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale DOTT. BIELLI MIRCO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, GAETA TIZIANA nella sua qualità di Presidente assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 DEL 24/07/2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 – APPROVAZIONE. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto l’art. 175, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal 

D.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, 

al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

Premesso inoltre che  

- con deliberazione n. 32 del 22/12/2023 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati; 

- con deliberazione n. 5 del 21/02/2024 la Giunta comunale ha approvato la prima variazione 

al bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 ratificata con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 19/04/2024; 

- con deliberazione n. 10 del 15/03/2024 la Giunta comunale ha approvato la variazione di 

bilancio previsione per il triennio 2024-2026 in seguito al riaccertamento dei residui; 

- con deliberazione n. 2 del 19/04/2024 il Consiglio comunale ha approvato il rendiconto di 

gestione 2023 con i relativi allegati; 

Rilevato inoltre che occorre implementare le previsioni di bilancio inerenti alla cassa; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto necessario apportare al bilancio di previsione le allegate variazioni di assestamento per 

l’esercizio finanziario 2024/2026 secondo le indicazioni fornite dai Responsabili dei Servizi; 

Rilevato inoltre che: 

- viene applicato l’avanzo di amministrazione per € 17.500,00; 

- occorre implementare le previsioni di bilancio inerenti alla cassa; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio 

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

Con unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1) Di approvare la proposta di variazione di assestamento ex art. 175 c. 8 D.Lgs 267/2000 al 

bilancio 2024/2026 sotto rappresentata, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili 

dei Servizio 

 

 
2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2024-2026 e i 

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 22/12/2023; 

3) Di dare atto che per effetto delle variazioni sopra esposte, le entrate complessive aumentano 

di € 22.056,07 e le spese complessive aumentano corrispondentemente di € 22.056,07; 

4) Di dare atto che viene applicato l’avanzo di amministrazione per € 17.500,00 per la copertura 

delle spese di investimento; 

5) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio; 

6) Di approvare la variazione delle previsioni di bilancio inerenti alla cassa. 

Tit. 1

Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 6
Tit. 7
Tit. 9

Tit. 1
Tit. 2
Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 7

2025

0,00
0,00

0,00

2024 2026 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE
2024 2025 2026 Cassa

210,99

-47.867,27

0,00 0,00
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

0,00

-47.656,28

-42.870,93
16.792,77

0,00

-26.078,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00
0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

22.056,07

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

4.556,07

0,00

22.056,07

Spese Correnti
17.500,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 
Stato, della regione e di altri enti pubblici -4,93

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie
Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto in Entrata 17.500,00

Entrate in conto capitale 0,00
Entrate Extratributarie

4.561,00

0,00

Entrate Tributarie



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Quindi successivamente, 

con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

GAETA Tiziana 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dott. BIELLI Mirco 

 
 

 


